
  Příloha č. 1 

1 / 4 

 

Stavitelné spřáhlo pro hna í vozidla .  

 

Struč ý te h i ký popis a para etry 

V rá i údrž y a pravidel ý h ko trol jízd ího o rysu želez ič í h kol u loko otiv řady .  je 
provádě a reprofila e jízd ího o rysu želez ič í h kol soustruže í , ož á za ásledek z e šová í 
prů ěru kol. Se z e šová í  prů ěru kola se s ižuje i výška rá u vozidla s u hy e ý  mezikusem 

sa oči ého spřáhla ad te e e  kolej i e TK , a který se připevňuje sa oči é spřáhlo pro 
spřahová í s elektri ký i vozy typu - M, M  e o eodpruže é spřáhlo pro spřahová í 
s dráž í i vozidly typu MUV , MUV , WŽB M, vozy typu PVd, PV a PVk za účele  jeji h 

a ipula e posu , přeprava . 

Pro lé  vz iká, jeli potře a spojit apř. loko otivu typu .  s osoustruže ý  koly a i i ál í 
povole ý prů ěr kol a dráž í vozidlo s koly ový i vůz e o soupravu elektri ký h vozů, vozy typu 
PVd, PV, PVk a vozidla typu MUV , MUV , WŽB M  z důvodů rozdíl ý h výšek spřáhel 
přepravova ý h vozidel. Stavitel é spřáhlo u ožňuje ko pe zovat rozdíl ou výšku spřáhel ezi 
loko otivou řady .  a taže ou soupravou etra e o taže ý i vozy typu PVd, PV a PVk. 
Předčas á vý ě a dvojkolí u loko otiv řady .  za ové dvojkolí za účele  srov á í výšek spřáhel 
vozidel je veli e áklad á a ve své  důsledku neekonomická.  

Z uvede ý h důvodů požaduje Objednatel vyrobit, dodat a s hválit  ks stavitel ý h spřáhel, včet ě 
14 párů stahova í h tř e ů pro šest loko otiv řady 797.8 pro bezpro lé ovou přepravu dráž í h 
vozidel.  

Požadova é stavitel é spřáhlo usí u ož it ko pe zovat rozdíl ou výšku spřáhel ezi h a í  
vozidle  a taže ý  vozidle .  Z ě u výšky osy spřáhla požaduje e ply ule stavitel ou v roz ezí    

i i ál ě +  až - 50 mm. Stavitel é spřáhlo požaduje e osadit adly pro s ad ější a ipula i. 
Každé stavitel é spřáhlo oz ačit štítke  o sahují í výro í číslo, rok výro y, výro e a číslo 
rozhod utí Dráž ího úřadu Praha DÚ .  

Vlože í  stavitel ého spřáhla se es í z ě it tech i ké a i ko strukč í parametry stávají í h 
spřáhel loko otiv řady .  provozova ý h u DP hl. m. Prahy, a.s. 

Loko otivy řady .  yly vyro e y a DÚ Praha s hvále y do provozu a základě  TP 02-95-JLS a 

jejich dodatků. 

Součástí dodávky je vypracová í a s hvále í mj. Technický h pod í ek dle plat é Vyhlášky, jeji h 
s hvále í Zhotovitele , O jed atele  a DÚ. Vypracová í návodu na obsluhu a údrž u, zajiště í 
vydá í Průkazu způso ilosti pro da é spřáhlo a vše h y další ez yt é souvisejí í či osti a úko y v 

souladu s plat ou legislativou ČR. 

O razová příloha za hy uje používané „stavitelné spřáhlo“ 



  Příloha č. 1 

2 / 4 

 



  Příloha č. 1 

3 / 4 

 



  Příloha č. 1 

4 / 4 

 

 

 


